
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk24 
av Gösta Lyngå m. fl. (mp) 

med anledning av prop. 1988/89:46 om 
inkomstskatten för år 1989, extra avdrag för 
folkpensionärer, uppbörd av B-skatt och 
kvarskatteavgift på fyllnadsinbetalningar, m.m. 

Ifrågavarande proposition grundar sig på den redovisning av det aktuella 

ekonomiska läget, som finansministern gjort i proposition 1988189:47 och 

den där gjorda bedömningen av lämpliga åtgärder. Som vi framhållit i vår 

motion i anslutning till den propositionen menar vi att det är ett fundamentalt 

fel att i det rådande, överhettade ekonomiska läget genomföra en politik vars 

konsekvenser stimulerar till ökad ekonomisk tillväxt och ökad konsumtion. 

Speciellt ifråga om de åtgärder som föreslås inom skatterådet har vi följande 

kommentarer: 

skatteskalan för år 1989 

Karakteristiskt för den föreslagna skatteskalan är ett fortsatt lågt grundav­

drag och en sänkt marginalskatt. Effekten av förändringen blir att det inte är 

de sämst ställdas konsumtion av förnödenheter som gynnas utan de bäst 

behandlades konsumtion av överflödsvaror. Miljöpartiet de gröna vill 

framhålla att detta är en politik som dels kommer att öka de klyftor som finns 

i vårt samhälle, dels, och framför allt, kommer att öka resurskrävande och 

onödig konsumtion vid ett tillfälle när både Sverige och övriga världen skulle 

göra bäst i att spara på resurserna. Vi avstyrker därför den föreslagna 

minskningen av marginalskatt på höga inkomster. Vi kräver i stället att 

grundavdraget skall höjas väsentligt; skattesatsen för inkomster upp till 

85 000 kr/år skall justeras så att i det skiktet skatten ej höjs för någon. 

Eftersom i praktiken en minskad intäkt från kommunalskatt motsvaras av 

en ökad skatteinkomst till staten, måste reformen också inkludera en ökad 

överföring av medel från staten till kommunerna. Den beskrivna förändring­

en av skattestrukturen skulle speciellt komma de lågavlönade till del. Om 

detta förhöjda grundavdrag får ersätta de nu existerande, specialiserade 

avdragen uppnår man både en lägre grad av komplexitet och en större 

valfrihet för individen. 

Extra avdrag för folkpensionärer 

De av finansministern föreslagna förändringarna av avdragsbestämmelserna 

för folkpen ionärer samt förändringarna av reglerna för det kommunala 
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som tidigare varit i ett ogynnsamt läge. Detta är helt i linje med miljöpartiet 

de grönas politik. Det är bra att pensionärer kan. med rimlig nettoersättning, 

göra viktiga samhällsinsatser. Däremot betonar vi att förändringarna inte får 

vara en ursäkt att permanenta de låga folkpensionerna. Speciellt inom vård­

och industrisektorerna. dvs. de sektorer där arbetskraftsbehovet är störst. 

blir människor ganska slitna och för dem är det viktigt att pensionen inte hålls 

så låg att de tvingas att ta deltidsarbete för att få ekonomin att gå ihop. 

Vi stödjer alltså de i propositionen lagda förslagen i detta avsnitt. även om 

vi i första hand vill öka folkpensionen som sådan: ett sådant alternativ skulle 

ge större valfrihet för pensionärerna. 

Uttag av preliminär B-skatt 

Vi hälsar med tillfredsställelse de nya reglerna. som bekämpar metoder 

varigenom vissa näringsidkare kan erhålla räntefria lån från staten genom att 

betala in för låg prelirnär skatt. Vi menar dock att man bör följa RSV:s 

förslag om att ge en avgiftsfri marginal om 10 000 kr. snarare än propositio­

nens 20 000 kr. Om en näringsidkare har svårt att med den noggrannheten 

förutse fjolårets vinst före 18 januari. händer ju endast det att han får en 

tvåprocenlig avgift på det belopp han betalar före 30 april. en ganska rimlig 

räntefot för det lån han i verkligheten haft. 

Hemställan 

Med anledning av ovanstående synpunkter hemställer vi att 

l. riksdagen ger regeringen till känna att den mest angelägna 

reformen på skatteområdet är en väsentlig höjning av grundavdraget. 

2. riksdagen ger regeringen till känna att en höjning av folkpensio­

nen är den för pensionärerna mest angelägna reformen i nuläget. 

3. riksdagen ger regeringen till känna att skatteskalorna för inkoms­

ter över 85 000 kr. skall vara oförändrade. 

4. riksdagen beslutar att kvarskatteavgifter skall uttas enligt förelig­

gande förslag. dock att den avräkning som görs på underlaget för 

kvarskatteavgift 19 januari-JO april skall vara JO 000 kr. 

Stockholm den 15 november 1988 

Gösta Lyngd (mp) 

Åsa Domeij (mp) 

Birger Schalug (mp) 

Claes Roxbergh (mp) 

Inger Schörling (mp) 
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